REQUERIMENTO DE URGÊNCIA nº         2024

Requer, nos termos do art. 155 do RICD,
urgência  para  o  Projeto  de  Lei  nº
8.184/2017, que altera a Lei nº 12.414, de
9 de junho de 2011, para permitir a adesão
automática ao cadastro positivo.

Requeremos, nos termos do art. 155 do Regimento Interno da Câmara

dos  Deputados,  URGÊNCIA  para  a  tramitação  do  Projeto  de  Lei  nº

8.184/2017, que altera a Lei nº 12.414, de 9 de junho de 2011, para

permitir a adesão automática ao cadastro positivo.

Sala das Sessões, em          de julho         de 2024.

Deputado ISNALDO BULHÕES JR.

Vice-Líder do Bloco MDB, PSD, REPUBLICANOS, PODE

*C
D2

45
81

87
38

70
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Isnaldo Bulhões Jr. e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD245818738700

RE
Q

 n
.2

75
7/

20
24

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
5/

08
/2

02
4

14
:0

7:
18

.8
43

 -
M

ES
A

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Do Sr. Isnaldo Bulhões Jr.)

Projeto de Lei nº 8.184/2017,

que altera a Lei nº 12.414, de 9 de junho

de 2011, para permitir a adesão automática

ao cadastro positivo.

Assinaram eletronicamente o documento CD245818738700, nesta ordem:

 1  Dep. Isnaldo Bulhões Jr. (MDB/AL)

 2  Dep. Altineu Côrtes (PL/RJ) - LÍDER do PL

 3  Dep. Antonio Brito (PSD/BA) - LÍDER do Bloco MDB, PSD, REPUBLICANOS, PODE

 4  Dep. Waldemar Oliveira (AVANTE/PE) - LÍDER do Bloco UNIÃO, PP, Federação

PSDB CIDADANIA, PDT, AVANTE, SOLIDARIEDADE, PRD

 5  Dep. Flávia Morais (PDT/GO)

 6  Dep. Raimundo Santos (PSD/PA)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Isnaldo Bulhões Jr. e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD245818738700

RE
Q

 n
.2

75
7/

20
24

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
5/

08
/2

02
4

14
:0

7:
18

.8
43

 -
M

ES
A

	Sala das Sessões, em de julho de 2024.